[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан «Акаринская основная общеобразовательная школа Хунзахского района»

368111, Кизилюртовский район, п/о с. Чонтаул, с. Акаро,тел.89034270364 e-mail: akaro.62@mail.ru

ПРИКАЗ

21 января  2022 г.

№ 03-од

   О проведении итогового  собеседования
 по русскому языку в 9 классе

   В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 29.12.2021 года №05-02-792/21 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классе 09.02. 2022 г. на территории Республики Дагестан».
  Приказываю:

1. Провести итоговое устное собеседование (далее ИС) по учебному предмету «русский язык» для обучающихся 9 класса 09 февраля 2022 года.

2. Установить:

2.1. Время начала проведения  ИС -  09.00 часов;

2.2. Место проведения  ИС -  кабинет информатики;

2.3. Место ожидания - фае школы.
3.  Магомедалиеву Х.К.  до проведения ИС:

-   провести разъяснительную работу с обучающимися 9 класса и их родителями (законными представителями) об особенностях проведения ИС под роспись;

-  провести инструктаж с обучающимися 9 класса по правилам проведения ИС;

- провести инструктаж с педагогами, задействованными в ИС, по правилам проведения собеседования, по правилам заполнения бланков и протоколов.

4. Назначить педагогов, задействованных в проведении ИС:

- ответственного организатора, обеспечивающего подготовку и проведение ИС – директора школы;

- организатора вне аудитории, обеспечивающего передвижение обучающихся и соблюдение порядка тишины в фае – классного руководителя 9 класса Гасанбекову Алипат Закарьяевну;

- экзаменатора-собеседника, который проводит собеседование с обучающимися по выбранной теме, а также обеспечивающего проверку паспортных данных участника ИС, и фиксирующего время начала и время окончания ИС каждого участника  – учителя иностранного языка Курбаналиеву Ф.К.
- эксперта, оценивающего качество речи участника - учителя русского языка и литературы Маликова Шамиля Набиевича;
- технического специалиста, осуществляющего аудиозапись бесед участников с экзаменатором-собеседником – Магомедалиева Х.К.
5. Довести результаты ИС до обучающихся 9 класса и их родителей (законных представителей). Ответственность возложить на Гасанбекову Алипат Закарьяевну, классного руководителя 9 класса.
6. Директору школы передать материалы ИС   в ГКУ « ЦОДОУ ЗОЖ» до 12 февраля 2022 года.
7. Разместить  на официальном сайте школы в сети «Интернет» информацию о проведении ИС.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
                    Директор школы:_____________________/Х.К. Магомедалиев /

                    С приказом ознакомлены:______________/Маликов Ш.Н./

                                                                ______________/Гасанбекова А.З./
                                                                ______________/Курбаналиева  Ф.К./